COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO Nº                , 2018

(Da Sra. Professora Dorinha Seabra Rezende)

Requer a inclusão de nomes na

audiência pública conjunta com a

Comissão de Defesa dos Direitos da

Pessoa com Deficiência, para discutir a

Política Nacional de Educação Especial na

Perspectiva da Educação Inclusiva –

PNEEPEI (BRASIL- 2008).

   Senhor Presidente,

   Nos termos do artigo 255 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão de nomes na reunião

de Audiência Pública, que será realizada no próximo dia 07 de novembro de

2018, em conjunto com a Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa com

Deficiência, com o tema: “A Política Nacional de Educação Especial na

Perspectiva da Educação Inclusiva – PNEEPEI”, nos termos do Requerimento

467/2018, aprovado nesta Comissão.

Com a presença dos seguintes novos convidados:

SUELY CASTRO MENEZES – Conselheira CNE; e

ANDRÉ RIBERIO REICHERT – Professor da Universidade Federal de Santa

Catarina e Diretor de Políticas Educacionais e Linguísticas da FENEIS

(Federação Nacional de Educação e Integração dos Surdos).

   Sala da Comissão,  30  de outubro de 2018

                           PROFESSORA DORINHA SEABRA REZENDE
                                                Deputada Federal
                                               DEMOCRATAS/TO